

ביאור בדרך אפשר

ביאור בדרך אפשר

1 על ידי עבודת הקרבנות), שְׁאֵזוּ כאשר ראה אהרן את המעלה של 'עבודת
2 הביוריים' וזה השפיע עליו עד כדי כך ש'חלשה דעתו' נַעֲשֶׂה גַם אֶצְלוֹ
3 אף שניקר עניינו הוא העלאה באלוקות עצמו ולא 'ביוריים' עַל-דֶּרֶךְ
4 הָעֲלוּי שְׁעַל-יְדֵי עֲבוֹדַת הַבְּיֹרִיִּים כַּכְּקִרְבָּנוֹת הַנְּשִׂאִים.
5 אָמְנָם מצד שני, אֶצֶל אֶהְרֹן הִנֵּה
6 גַם עֲנִין זֶה (הָעֲלוּי שְׁעַל-יְדֵי
7 עֲבוֹדַת הַבְּיֹרִיִּים שֶׁנַּעֲשֶׂה
8 אֶצְלוֹ עַל-יְדֵי-זֶה שִׁחְלָשָׁה
9 דַּעְתּוֹ כשראה את עבודת הביוריים
10 של קרבנות הנשיאים כו') הִיָּה לא
11 בתור עבודה בפני עצמה אלא חֵלֶק
12 מִכְּלֹלוֹת עֲבוֹדַת הַדִּלְקַת
13 הַגְּרוֹת שֶׁהִיא בְּאוֹפֵן שֶׁל
14 אֲתַעְרוּתָא-דְלַעֲיֵלָא, התעוררות
15 מלמעלה, מצד הקדוש-ברוך-הוא,
16 כְּמוֹ שֶׁפְתּוֹב וַיְדַבֵּר הָרִי' וְגו',
17 (פְּנ"ל סְעִיף ב), וְהִיָּנוּ,
18 שִׁחְלִישׁוֹת דַּעְתּוֹ שֶׁל אֶהְרֹן
19 אֵינָה עֲנִין שֶׁל הָעֲלָאֵת מִיֶּזֶק-
20 נוֹקְבִין מִים נְקִיִּים, היינו התעוררות
21 מצד הנקבה, בחינת ה'מקבל' שמקבל
22 את השפע מהמשיע הנמשל לזכר
23 מִמֶּשׁ (כְּמוֹ שֶׁהִיָּה אֶצֶל
24 הַנְּשִׂאִים שֶׁהַתְּנַדְּכוּ מַעֲצָמָם
25 הַקְּרָבָנוֹת לְחִנּוּפַת הַמִּזְבֵּחַ
26 ב'אתערותא דלתתא' ממש, מבלי
27 שנצטוו על כך), אֶלָּא הפעולה
28 מלמעלה בהדלקת הנרות היא רק
29 להיות בְּכַהֲנֵינָא פְּלִי רִיקָן³⁵
30 הראוי ומוכן לגלוי שְׁנַמְשֵׁף
31 מִלְּמַעְלָה בְּאוֹפֵן שֶׁל
32 אֲתַעְרוּתָא-דְלַעֲיֵלָא, אבל לא
33 'אתערותא דלתתא' ממש. וְלָכֵן,
34 כיוון ש'עבודת הביוריים' של אהרן
35 היא רק בתור חלק מהדלקת המנורה
36 ולא בתור עניין בפני עצמו של
37 'אתערותא דלתתא' גַם פְּעוּלַת
38 אֶהְרֹן בְּהַדִּלְקַת הַנְּרוֹת (לא
39 רק בְּנוֹגַע לְהַעֲלֵאת הַנֶּפֶשׁ
40 הָאֱלֹקִית עֲצָמָה שהיא בוודאי
41 ב'אתערותא דלעילא' ולא ב'אתערותא
42 דלתתא', אֶלָּא גַם) עבודתו של אהרן
43 בְּכַהֲנֵינָא כו' (עֲנִין הַבְּיֹרִיִּים), נַעֲשִׂית (לא בְּדֶרֶךְ שֶׁל

עבודת מלמטה למעלה, אֶלָּא) עַל-יְדֵי הַמְּשַׁכֵּת הַגְּלוּי
מִלְּמַעְלָה דְּוָקָא³⁶ וזה החדוש המיוחד ב'עבודת הביוריים' של אהרן
ש'אמנם יש לה דמיון לענין ההעלאה מלמעלה למעלה שבקרבנות הנשיאים,
ולכן היא מענה לכך ש'חלשה דעתו של אהרן בראותו את קרבנות הנשיאים'
וכן יש לה דמיון ל'עבודת הביוריים'
האמורה בשרה שבאה בגלל ההעלם
וההסתור של שם אלוקים, אך מכל-
מקום אין זו כמו כל העלאה מלמעלה
למעלה אלא פעולתה היא בדרך
המשכה מלמעלה למטה.
ד) וְעַל-פִּי-זֶה לפי האמור שגם
'עבודת הביוריים' של אהרן הייתה
חלק מעבודתו בהדלקת המנורה ובדרך
המשכה מלמעלה למטה יוֹכֵן
בְּעוֹמֵק יוֹתֵר הָעֲנִין ד"שֶׁלֶף
הדלקת המנורה גְּדוּלָה וחשובה
יותר מְשִׁלְהֵם קרבנות הנשיאים,
ועל כך נתבאר לעיל שהדלקת הנרות
חשובה יותר מהקרבנות של
לגלוי מלמעלה יש יתרון על פעולה
שנעשית מלמעלה, מצד האדם, ועל כך
מוסיף ומבאר כאן שְׁהַמְעֵלָה
דְּהַדִּלְקַת הַנְּרוֹת לְגַבֵּי קְרָבָנוֹת
הַנְּשִׂאִים היא גַם לְגַבֵּי
הָעֲלוּי וְהַתּוֹסֵפֶת אֹר שֶׁנַּעֲשֶׂה
עַל-יְדֵי בְּרוּר הַנֶּפֶשׁ הַבְּהִמִית
וּכְלֹלוֹת עֲנִין הַבְּיֹרִיִּים שבדרך
כלל יש בו מעלה ויתרון לגבי אור
הנמשך מלמעלה (שְׁמַצַּד זֶה מצד
המעלה שבי'עבודת הביוריים' על
ההמשכה מלמעלה חֲלָשָׁה דַּעְתּוֹ
שֶׁל אֶהְרֹן, וְעַל-יְדֵי-זֶה נַעֲשֶׂה
גַם אֶצְלוֹ עֲלוּי זֶה של 'עבודת
הביוריים'), בִּינּוֹן שְׁסוּף-סוּף עם
כל מעלתה של 'עבודת הביוריים',
אחרי הכול גְּדוּלָה יוֹתֵר מַעֲלַת
הָעֲלִיָּה שֶׁנַּעֲשִׂית בְּנֶפֶשׁ
הָאֱלֹקִית עֲצָמָה. וְעַל-דֶּרֶךְ
הַמְּבַאֵר עַל הַפְּסוּק³⁷ ב'שיר
השירים' שהנשמה אומרת לקדוש-
ברוך-הוא מְשַׁכְנֵי אֲתַרְיָךְ נְרוּצָה
עבודתו של אהרן בְּנוֹגַע לְהַעֲלֵאת הַנֶּפֶשׁ
הַבְּהִמִית, שְׁזָהוּ עֲנִין "נְרוּצָה" לְשׁוֹן רַבִּים,
נַעֲשִׂית (לא בְּדֶרֶךְ שֶׁל

(35) ראה לקו"ת שה"ש יג, ב. אוה"ת נ"ך ח"ב ע' תשטז ואילך. (36) ראה גם ספר הערכים חב"ד שם ע' יד, ובהנסמן שם.
(37) שה"ש א, ד. וראה לקו"ת ויקרא ב, סע"ד ואילך. אוה"ת שה"ש ח"א ע' סד ואילך. ובכ"מ.